МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) гУйп
№ 05-303/23

ОТ 07.06.2023

ПРИКАЗ

о внесении изменений в Правила приема на обучение в федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет
аэрокосмического приборостроения» на 2023/2024 учебный год по

образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры

В соответствии с положениями статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки
России от 01.03.2023 № 231 «Об утверждении особенностей приема на обучение в
организации, осуществляющие образовательную деятельность, по программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г.
№ 19-ФЗ "Об особенностях правового регулирования отношений в сферах
образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых
субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области. Херсонской области и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"», приказа Минпросвещения России
от 07.04.2023 № 245 «Об утверждении перечня образовательных организаций, на
лиц, обучающихся в которых но образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, в 2023 году распространяются особенности
проведения государственной итоговой аттестации и приема на обучение в
организации, осуществляющие образовательную деятельность, предусмотренные
статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ "Об особенностях
правового регулирования отнощений в сферах образования и науки в связи с
принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в
составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о

2

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»
(далее - приказ Минпросвещения России от 07.04.2023 № 245)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение в
федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет
аэрокосмического приборостроения» на 2023/2024 учебный год по
образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры,
утвержденные приказом ГУАП от 28.10.2022 № 05-564/22 (в редакции,
утвержденной приказом ГУАП от 30.03.2023 № 05-163/23, с изменениями,
внесенными приказом ГУАП от 28.04.2023 № 05-229/23) (далее - Правила
приема в ГУАП):

1.1. Дополнить Правила приема в ГУАП главой XIV «Особенности
проведения вступительных испытаний для лиц, завершивших обучение в
общеобразовательных организациях Белгородской области, включенных в
перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от 07.04.2023 №
245» следующего содержания;

«XIV. Особенности проведения вступительных испытаний для лиц,
завершивших обучение в общеобразовательных организациях
Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный

приказом Минпросвещения России от 07.04.2023 № 245

124. При приеме на обучение в Университет по программам
бакалавриата и программам специалитета вступительные испытания для лиц,
завершивших обучение в общеобразовательных организациях Белгородской
области, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения
России от 07.04.2023 № 245, проводятся Университетом, по желанию лиц,
поступающих на обучение, в форме собеседования.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

tj
Ректор Ю.А. Антохина